Cacerense, o Projeto de Lei no 015, de 2l de março de 2022, que Dispõe sobre

autorização para abertura de Credito Adicional Especial em favor da Secretaria

Municipal de Educação e dá outras providências, anexa.

O Crédito Adicional E,special, a ser aberto no vigente Orçamento,

compreende o valor de I{$ 2.005.269,27 (dois milhões cinco mil duzentos e

sessenta e nove reais e vinte e sete centavos), a ser coberto mediante o superávit

financeiro apurado em balanço patrimonial do exercício de 2021, como também

recursos oriundos de excesso de arrecadação.

Como é do conhecimento dessa Casa, o Município de Cáceres foi